
návod k obsluze
RUČNÍ MIXÉR

TECHNICKÁ SPECIFIKACE
Napájení: 220-240V~ 50/60Hz
Výkon: 300W

MODEL: BBEK1071

Dovoz/Distribuce:
NEOX Group spol. s r.o.
Františka Diviše 767/68
Praha 10 – Uhříněves
104 00 Česká republika
www.neoxgroup.cz



POPIS A ZÁKLADNÍ OVLÁDACÍ PRVKY

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM

• Šlehací metly a hnětací háky důkladně umyjte.
• Povytočte potřebou délku přívodní šňůry ze spodní části těla mixéru.

SESTAVENÍ MIXÉRU
1. Šlehací metly mohou být zasunuty do otvorů v těle mixéru libovolně, protože jejich

tvar je identický.

1

• Odstraňte veškerý balicí materiál a ochranné fólie.

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE
1. Před prvním použitím a zapnutím mixéru si velmi pozorně přečtěte tento návod.
2. Doporučujeme uschovat originální krabice, obalové materiály a nákupní doklad pro

případ, že by někdy v budoucnu bylo nutné zaslat zboží do servisního centra. 
3. Nedodržením všech pokynů zde uvedených může být příčinou úrazu elektrickým

proudem, požáru nebo vážného zranění.
4. Před prvním použitím se vždy nejprve přesvědčte, že napětí v elektrické zásuvce

odpovídá napětí, uvedenému na informačním  štítku zařízení.
5. Spotřebič vždy pokládejte na vodorovnou a pevnou plochu a před použitím se ujistěte,

zda unese vibrace a hmotnost včetně plné náplně mixéru. 
6. Spotřebič nesmí být používán, čištěn a uživatelsky udržován dětmi. Udržujte

přístroj a jeho kabel mimo dosah dětí.  Spotřebič není hračka pro děti.
7. Spotřebič může být používán osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo

duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí v případě, že
je zajištěn odborný dohled a předchozí instruktáž, týkající se použití spotřebiče
a seznámení s možnými riziky.

8. Varování:  Vyvarujte se kontaktu rukou, oblečení nebo předmětů s rotujícími metlami.
9. Mixer je určen pouze pro domácí použití. Nesmí být používán pro komerční účely.
10. Během šlehání nebo hnětení se vždy plně věnujte pouze této činnosti. Nepozornost

může být příčinou úrazu nebo poškození zařízení.
11. Nezvedejte mixér během procesu šlehání nebo hnětení. Mixér vždy nejprve vypněte.

Rovněž s ním nemanipulujte, pokud je připojen do elektrické sítě.
12. Při mixování horké směsi buďte velmi opatrní. Horká směs může během mixování

vystříknout a způsobit popáleniny. Proto při případné přípravě teplých pochutin vždy
použijte nižší rychlost mixování a menší množství pochutiny.

16. Mixer nepoužívejte, pokud je přívodní napájecí šňůra nebo zástrčka poškozena,
pokud mixér nefunguje správně nebo například spadl na zem. 

17. Pravidelně kontrolujte, zda není přívodní napájecí šňůra nebo zástrčka poškozena. Je-li
jakýmkoliv způsobem poškozena, musí být výrobcem nebo autorizovaným servisním
technikem vyměněna, aby se zabránilo úrazu elektrickým proudem.

13. Nikdy nedávejte prsty nebo předměty do prostoru metel, pokud je mixér zapnutý. Před
jakoukoliv manipulací odpojte přívodní šňůru ze zásuvky elektrického proudu.

14. V případě ohnutí nebo poškození metel (například po pádu) neprovádějte jejich opravu
ani rovnání. Excentrické metly mohou být příčinou poškození zařízení nebo úrazu.

15. Mixér je určen pro zpracování pochutin. Nepoužívejte mixér pro zpracování stavebních
a kutilských směsí jako např. omítek, barev, lepidel, tmelů apod. Tím může dojít
k poškození metel a / nebo zadření motoru.

POUŽITÍ MIXÉRU

2. Každá z dvojice hnětacích háků má svoji pozici. Ten s větší podložkou musí být
zasunut do většího otvoru, ten s menší musí být zasunut pouze do malého
otvoru. Hnětací háky nesmí být vloženy do mixéru obráceně. Pokud se tak
náhodou stane, mixér bude provádět hnětení, ale výsledná konzistence těsta
nemusí odpovídat receptu a/nebo může dojít k poškození mixéru.

POUŽÍVÁNÍ MIXÉRU

2. Dříve, než připojíte mixér do zásuvky elektrického proudu, se ujistěte, že je ovladač
rychlosti (4) nastaven na hodnotu 0.

3. Přesuňte přepínač skupiny rychlostí (3) doleva (pro rychlosti 1-5) nebo doprava
(pro rychlosti 6-10). 

4. VAROVÁNÍ: Před mixováním se ujistěte, že jste nezapomněli v míse kovovou lžičku, nůž,
vidličku nebo jiný předmět jako je dávkovací odměrka apod. 

5. Vložte metly/háky mixéru do směsi a a postupně nastavte pozici posuvného ovladače
rychlosti na požadovanou úroveň. Pokud zvolíte stlačením tlačítka funkci TURBO,
mixér pracuje pouze v maximálních otáčkách

7. Mixujte souvisle maximálně po dobu 5 minut. Vyčkejte 10 minut a následně
pokračujte v mixování. Pro dosažení co nejlepších výsledků při hnětení kynutého těsta
přesuňte přepínač skupiny rychlostí doprava a zvolte rychlost 6 nebo 7.

1. Vložte potřebnou směs, kterou chcete šlehat nebo hnětat do odpovídající velikosti
mísy tak, aby proces šlehání nebo hnětení byl efektivní. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

1. Ujistěte se, že je ovladač rychlosti (4) nastaven na hodnotu 0 a přívodní šňůra mixéru
je vytažena ze zásuvky elektrického proudu.

2. Položte prsty volně kolem šlehacích metel nebo hnětacích háků, stiskněte tlačítko pro
vysunutí (1) a vyjměte je pro jejich snadnější čištění.

3. Je-li to nutné, odstraňte zbytky ze šlehacích metel nebo hnětacích háků pomocí
gumové stěrky nebo dřevěné špachtle.

4. Umyjte šlehací metly a hnětací háky pomocí vody s mycím prostředkem nebo je
můžete vložit a umýt v myčce.

ROZLOŽENÍ A ČIŠTĚNÍ MIXÉRU

TIPY: 

5. Prostor pro úschovu přívodní šňůry
6. Dvě šlehací metly
7. Dva hnětací háky na těsto

1. Tlačítko pro vysunutí šlehacích metel
2. Přepínač TURBO
3. Přepínač skupiny rychlostí
4. Posuvný ovladač rychlosti

18. Vyvarujte se zlomení/ohýbání přívodní napájecí šňůry přes ostré hrany a styku
s ostrými nebo horkými předměty (např. topením, varnou plotýnkou apod.)

19. Při čištění, nebo pokud mixér delší dobu nepoužíváte, vypněte ho a vytáhněte
zástrčku ze zásuvky elektrického proudu.

20. Nevystavujte přívodní kabel, zástrčku nebo jakoukoliv neodnímatelnou část mixéru
vodě nebo jiným kapalinám. Jen tak zabráníte riziku úrazu elektrickým proudem.

21. Tělo mixéru nevkládejte do vody. Jakýkoliv kontakt vody s elektrickými částmi je
rizikem zásahu el. proudem. Nepoužívejte mixér s vlhkýma nebo mokrýma rukama.

22. Mixér nepoužívejte ve venkovním prostředí.
23. Odpojení spotřebiče proveďte pevným uchopením zástrčky, kterou následně vyjměte

od přívodu elektrického napájení. Nikdy netahejte za přívodní šňůru.
Nikdy nepoužívejte mixér, pokud je jakkoliv poškozen.24. 

25. Spotřebič neotvírejte a svévolně neopravujte. Opravu svěřte autorizovanému servisu
Neautorizovaná oprava je důvodem k zániku záruky.

26. Při přenechání mixéru třetí straně se ujistěte, že spolu s mixérem přenecháte i tento
návod.

Tento návod k obsluze najdete také na www.brabantia.com

1. Přísady skladované v lednici, např. máslo ponechejte nějakou dobu před mixováním
odstát při pokojové teplotě. Proto osi tyto ingredience připravte dopředu

2. Vždy dodržujte postup přípravy směsi nebo těsta podle receptu. Obecně platí, že
nejprve vložte metly nebo háky do směsi a teprve potom zapněte mixér v nízkých
otáčkách. Následně postupně přidávejte rychlost. Jen tak zabráníte vyšplíchnutí
tekutých nebo rozprsknutí práškových ingrediencí.

8. Po dokončení mixování přesuňte ovladač rychlosti do polohy 0 a odpojte přívodní
šňůru ze zásuvky elektrického proudu.

3. Naklepnutí a získání obsahu vajíček provádějte vždy do jiné nádoby nebo skleničky.
Zabráníte tak případnému pádu zbytku skořápky do již připravé směsi. 

VYLOUČENÍ ZE ZÁRUKY
Záruku nelze uplatnit, pokud:
1. produkt nebyl instalován, provozován a udržován v souladu s provozními pokyny

výrobce dodávané společně s výrobkem.
2. byl výrobek používán k jinému účelu, než k jakému je určen.
3. je poškození nebo závada výrobku způsobena některou z následujících příčin:
• Nesprávná voltáž
• Nehoda (včetně kapaliny nebo poškození vlhkostí)
• Nesprávné použití nebo úmyslné zničení
• Špatná nebo nesprávná montáž
• Problém s napájení ze sítě, včetně energetické špičky nebo poškození bleskem
• Zamoření hmyzem
• Oprava nebo modi�kace výrobku neautorizovaným servisním střediskem
• Vystavení abnormálně korozivním materiálům
• Vložení cizích předmětů nebo mixování látek než je dovoleno
• Použití neschváleného příslušenství společností Brabantia 

Vzhledem k neustálému vývoji produktů mohou speci�kace podléhat změnám bez
předchozího upozornění.

4. Složení, teplota a způsob přípravy některých ingrediencí mohou být ovlivněny
klimatickými podmínkami a použitím v určité roční době.


